- <109>. *Præceptum eiusdem de aqua et ripis Sancti Benedicti*. † Præceptum concessionis. [798], febbraio, 12. Pavia . . . . . p. 341
- <110>. *Præceptum Lotharii imperatoris de omnibus pertinentiis et ecclesiis Sancti Benedicti Authperto abbati*. † Præceptum concessionis. [835], febbraio, 21. Pavia, *palatio regio* . . . . . » 343
- <111>. *Præceptum eiusdem de prato Cervario in Marsi*. Præceptum concessionis. [835], febbraio, 21. Pavia, *palatio regio*. . . . . » 346
- <112>. *Præceptum Basilii imperialis protospatharii de possessionibus Sancti Benedicti in Apulia et Sancto Benedicto in Canusia*. Præceptum confirmationis. [1011], ottobre. [Salerno] . . . . . » 350
- <113>. *Præceptum Lodovici imperatoris de curte Tortoritu et Sancti Georgii in Laianu territorio Pinnense Berthario abbati*. † Præceptum concessionis. [867], febbraio, 21. Benevento . . . . . » 352
- <114>. *De Sancta Maria in Maurini*. (†) Præceptum confirmationis. [874], marzo. Sant'Apollinare in Classe. . . . . » 354
- <115>. *Præceptum Hugonis et Lotharii regum de terra Sancti Benedicti*. Præceptum confirmationis [943], maggio, 15. Pavia, *in palatio* . . » 357
- <116>. *Præceptum eorundem*. Præceptum confirmationis [943], maggio, 15. Pavia, *in palatio* . . . . . » 361
- <117>. *Præceptum Ottonis primi imperatoris de omnibus rebus Sancti Benedicti Aligerno abbati*. Præceptum confirmationis et tuitionis. [968], giugno, 30. Staffoli . . . . . » 364
- <118>. *Præceptum eiusdem de omnibus rebus Sancti Benedicti*. Præceptum confirmationis et tuitionis. 964, febbraio, 18. *In villa Paterno* . . » 368
- <119>. *Præceptum de Sancto Angelo de Barregio Aligerno abbati*. Præceptum concessionis. 970, maggio, 25. *Cillicce*. . . . . » 371
- <120>. *Præceptum Ottonis imperator de omnibus possessionibus Sancti Benedicti Aligerno abbati*. Præceptum confirmationis et tuitionis 981, agosto, 6. *Cerise* (= Rocca de Cedici ?). . . . . » 374
- <121>. *Præceptum eiusdem de omnibus rebus Sancti Benedicti*. † Præceptum confirmationis. [973-983]. . . . . » 380
- <122>. *Præceptum eiusdem ut nullus molestiam inferat Sancto Benedicto*. Præceptum tuitionis. 983, agosto, 27. Vicino a Larino . . . . . » 387
- <123>. *Præceptum Ottonis imperatoris de omnibus possessionibus Sancti Benedicti Aligerno abbati*. (†) Præceptum confirmationis. 981, agosto, 6. *Cericer* (= Rocca de Cedici ?) . . . . . » 389
- <124>. *Præceptum eiusdem de rebus illesina et piscaria ibidem Aligerno abbati*. Præceptum diffinitionis et tuitionis [9]81, ottobre, 1. Lucera . . . . » 395
- <125>. *Præceptum Ottonis III imperator de omnibus rebus Sancti Benedicti Iohanni abbati*. Præceptum confirmationis. 998, maggio, 25. Roma, *in Palatio* . . . . . » 397
- <126>. *Præceptum eiusdem de omnibus preceptis imperatorum et regum Sancto Benedicto*. Præceptum confirmationis. 989, luglio, 23. Ingelheim am Rhein. . . . . » 401